
Újezdní úřad vojenského újezdu Brdy 
Brd y I , 262 2 3 Jince ID datové s chránk y: w x rb3kd 

Čj. 38-21/2006/DP-1505 

V ý n o s č. 3/2015 
, 

Vjezdního úřadu vojenského újezdu Brdy 

Na území Vojenského újezdu Brdy, jehož hranice jsou vyznačeny v příloze číslo 3, zákona 
číslo 222/1999 Sb., o zaj išťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů je v souladu 
s § 29 odst. 3 téhož zákona, z důvodu veřejného zájmu a bezpečnosti fyzických osob vstup zakázán. 
Zákaz se nevztahuje na již dříve zpřístupněné části vojenského újezdu zveřejněné ve Výnosu 
č. 112011 ze dne 16. května 2011. 

Článek 1 
Nepřístupné části vojenského újezdu Brdy 

V souladu se zákonem číslo 222/1999 Sb., o zaj išťování obrany České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů § 37 odst. 1, písm. c) za použití § 44 odst. 1) a 2) upravuji dnem 15. prosince 
2015 vstup fyzických osob a vjezd motorových vozidel do vojenského újezdu takto: 

1. Trvale nepřístupné části vojenského újezdu Brdy 

Posádkové cvičiště Jince, které je vymezeno samostatným územním rozhodnutím o 
ochranném pásmu stavebního úřadu Újezdního úřadu vojenského újezdu Brdy podle § 
16 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozdějších předpisů, které vydal pod čj. 59-103/1/2006/DP-1505 
3. listopadu 2015 podle§ 893 a 92 stavebního zákona a§ 10 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebním řádu. 

2. Trvale nepřístupné části vojenského újezdu Brdy s průchodem po značených 

zpevněných komunikacích (značení bude realizováno postupně v závislosti na uvolňování 
vojenského újezdu) 

a) Cílová dopadová plocha Jordán 
Na pozemcích parc. KN 5/2, KN 5/3,KN 5/4, KN ll , KN 12, KN 43, KN 282/2, KN 
390, KN 807, KN 808/4, KN 808/6, KN 808/8,KN 808/11,KN 813/1, KN 813/2, KN 
823/5, KN 826/1, KN 826/3, KN 826/14, KN 827, KN 876/1, KN 877, KN 879 
v katastrálním území Malá Víska v Brdech, na pozemcích par. KN 5/1, KN 360/1 
v katastrálním území Obecnice v Brdech a na pozemcích par. KN 808/5, KN 808112, 
KN 813/3, KN 813/4, KN 826/6, KN 826/12, KN 826/13, KN 876/2 v katastrálním 
území Zaječov v Brdech. 



b) Cílová dopadová plocha Tok 
na pozemcích parc. KN 18, KN 19, KN 2113, KN 22, KN 23, KN 25/1, KN 25/2, KN 
25/3, KN 26/4, KN 28, KN 29, KN 30, KN 3111 , KN 31/2, KN 31/3, KN 32, KN 33, KN 
34, KN 35, KN 36, KN 37, KN 38, KN 40, KN 157, KN 189, KN 304/1, KN 304/2, KN 
305, KN 306, KN 351/2, KN 351/4, KN 413/4, KN 413/6, KN 414 v katastrálním území 
Obecnice v Brdech 

c) Pěchotní střelnice Kolvín 
na pozemcích parc. KN 227, KN 228/1, KN 228/2, KN 229, KN 235, KN 250/2, KN 
258/2, KN 258/3, KN 369/2, KN 389, KN 390, KN 824/1, KN 824/2, KN 825/ 1, KN 835, 
KN 836, KN 837/2, KN 838, KN 839/1, KN 839/2, KN 839/3, KN 839/4, KN 839/5, KN 
840/1, KN 840/2, KN 840/3, KN 840/4, KN 840/5, KN 840/6, KN 840/7, KN 840/8, KN 
840/9, KN 840/10, KN 840/ 11 , KN 840/12, KN 840/13, KN 840/14, KN 840/15, KN 
840/16, KN 840/17, KN 840/18, KN 840/19, KN 840/20, KN 840/21 , KN 840/22, KN 
840/23, KN 840/24, KN 840/25, KN 840/26, KN 840/27, KN 841/1 , KN 841/2, KN 
841/3, KN 841/4, KN 84115, KN 841/6, KN 841/7, KN 841/8, KN 841/9, KN 841/10, KN 
841/11, KN 841112, KN 841/13, KN 841114, KN 841/15, KN 841117, KN 841/18, KN 
841/19, KN 841/21, KN 841/22, KN 841/23, KN 841/24, KN 841/25, KN 841126, KN 
841/27, KN 841/28, KN 841129, KN 841130, KN 841/31, KN 841/32, KN 841/33, KN 
841/34, KN 841135, KN 841/36, KN 841137, KN 841138, KN 841/39, KN 841/40, KN 
841141 , KN 841/42, KN 841/43, KN 841144, KN 841145, KN 841146, KN 841/47, KN 
841/48, KN 841/49, KN 841150, KN 841151, KN 842/1, KN 842/2, KN 842/3, KN 842/4, 
KN 843/1, KN 843/3, KN 844/1, KN 844/2, KN 845/1, KN 845/2, KN 845/3, KN 845/4, 
KN 845/5, KN 845/6 v katastrálním území Skořice v Brdech. 

3. Trvale nepřístupné části vojenského újezdu Brdy s vyznačením bezpečné zóny uvnitř 
(uvnitř nepřístupné části je vyznačena v terénu bezpečná zóna pro diváky akcí pořádaných 
v prostoru Bahen) 

a) Přední Bahna 
na pozemcích parc. KN 30/2, KN 31/2, KN 408, KN 409, KN 410, KN 803, KN 804/1, 
KN 804/2, KN 820, KN 872, KN 873, KN 874, KN 875, KN 876, KN 877, KN 878, KN 
879, KN 880, KN 888, KN 890, KN 891 , KN 892, KN 893, KN 894 v katastrálním 
území Skořice v Brdech 

b) ZadníBahna 
na pozemcích parc. KN 7/2, KN 355, KN 802/3, KN 813/1, KN 813/2, KN 814, KN 815, 
KN 816, KN 896, KN 897, KN 898, KN 901 v katastrálním území Skořice v Brdech. 

4. Dočasně nepřístupná zóna - bez pyrotechnické asanace 
(plocha nebude v textu vymezována po katastrálních územích a parcelách z důvodu její 
variability a proměnné hranice vlivem postupného odstraňování pyrotechnické popř. 

ekologické zátěže. Hranice bude v čase průběžně měněna) 
Plocha nepřístupné zóny je vymezena pouze graficky v příloze tohoto výnosu se stavem 
k 31. prosinci 2015. 

Článek2 
Bezpečnostní opatření 

Pro zajištění bezpečnosti osob a majetku je nutné dodržovat tato opatření: 

- V ochranných pásmech bude dále probíhat lesnicko-hospodářská a vodohospodářská 
činnost. 



V ochranných pásmech mohou být vyznačeny cyklostezky, turistické a naučné stezky. 
Trvale nepřístupné plochy z důvodu nebezpečné pyrotechnické zátěže budou viditelně 
označeny. 

- Vstup do ochranných pásem je povolen pouze po značených trasách a do vymezeného 
erostoru. Občané jsou povinni uposlechnout pokynů a příkazů orgánů CHKO Brdy, VLS 
éR, s.p. divize Hořovice, MO, Policie ČR a Vojenské policie která zde provádějí dopravně 
regulační činnost a řízení provozu, 
Při vstupu nutno věnovat zvýšenou pozornost silničnímu provozu, šířka zpřístupněných 
komunikací v některých částech neumožňuje bezpečné míjení s vojenskou technikou a 
vozidly zajišťujícími hospodářskou činnost. Část tras je v přechodném a zimním období 
udržována ve sjízdném stavu pouze účelově, podle potřeb vlastníka. Z tohoto důvodu je 
nutné věnovat stavu povrchu komunikací zvláštní pozornost, 
Občané musí zachovávat základní pravidla bezpečnosti pobytu v ochranných pásmech do 
kterých je povoleno vstupovat, zejména se nesmějí dotýkat nalezených neznámých předmětů 
a součástí vojenské výzbroje či techniky. O takovém nálezu ihned uvědomí dozorčího 13. dp 
Jince tel. 973 370 951 , Vojenskou policii Tábor tel. 973 303 386, Policii ČR tel. 158 (112), 
Vstup je povolen za účelem pěší a lehké turistiky a cykloturistiky, 
Upozorňuji na skutečnost, že i ve zpřístupněných částech se nacházejí vojenské objekty MO. 
Dále se zde bude i nadále provádět výcvik jednotek. Občané jsou povinni se řídit pokyny 
příslušných vojenských orgánů a sledovat aktuálni informace o výcviku na úřednich deskách 
obcí, CHKO Brdy nebo na www.13.dp.army.cz, 
Zpřístupněné části vojenského újezdu jsou protkány vodni sítí povrchových vod, které jsou 
většinou zdroji pitné vody okolních obcí. Z tohoto důvodu je nutné zachovávat v plné míře 
pravidla o pobytu osob na území ochranných hygienických pásem vodnich zdrojů, 
Vzhledem k výskytu chráněných živočichů, zvířat a rostlin je nutno respektovat platné 
zákony a opatřeni na jejich ochranu podle zákona č . 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny. Jakékoliv jejich porušování je nepřípustné a bude postihováno dle platných zákonů. 
Na celém území platí t r v a I ý zák a z 

vjezdu vozidel mimo vozidel VLS ČR, s.p. , CHKO Brdy, MO a PČR, 
těžit stromy a keře, nebo je poškozovat, 
vstupovat do porostů, kde se provádí těžba, manipulace a doprava dříví podle ustanoveni 
§ 20 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), 
volného rozdělávání ohně, pobytu po setrněni, táboření a stanování, 
kouření v lese a znečišťování lesa a ostatnich ploch odpadky a odpady podle ustanovení 
§ 20 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), 
stavět jakékoliv stavby, 

V zájmu osobni bezpečnosti je bezpodmínečně nutné tato opatření respektovat a MO nenese 
v případě porušeni zákonem stanovených opatřeni odpovědnost za škody, úrazy, poškození zdraví a 
majetku. 

V případě jejich porušení se občan dopouští přestupku podle zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích ve znění pozdějších předpisů a může mu být uložena pokuta ve výši podle 
ustanovení tohoto zákona. 



Článek 3 
Odůvodnění 

Výnos sleduje zlepšení životních podmínek občanů, přispívá k další demokratizaci činnosti 
MO a vytváří příznivé podmínky pro využití území. 

Článek 4 
Poučení 

Proti tomuto výnosu se lze odvolat do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti cestou Újezdního 
úřadu vojenského újezdu Brdy, se sídlem Brdy č.p. 1, k Ministerstvu obrany ČR, Tychonova 1, 
Praha, 160 Ol. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

Tento výnos nabývá účinnosti zveřejněním na úřední desce úřadu. 

V Brdech dne 18. prosince 2015 

Přílohy 

l 
Předno 

podpluko 

1. Mapa ochranných pásem a pyrotechnické asanace se stavem k 31. prosinci 2015 
2. Mapa bezpečné zóny pro návštěvníky v prostoru Bahen 


